[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление

от  04 марта 2025 года
                                              №  5
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования «Куйтежское сельское поселение»
Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007  № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования «Куйтежское сельское поселение» Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия,
администрация Куйтежского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования «Куйтежское сельское поселение» Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйтежского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Куйтежского
 сельского поселения
                                                          Л.А.Хейнонен

Приложение

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации Куйтежского сельского поселения от 04.03.2025 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования «Куйтежское сельское поселение» Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
	Наименование автомобильной дороги
	Инвентарный номер
	Протяженность, км
	Площадь покрытия, кв.м
	Населенный пункт
	Вид покрытия

	ул.  Пушная
	86: 230: 002: 000019870:0200:00000
	0,854
	4632,6
	д. Куйтежа
	асфальтобетон

	ул. Молодежная
	 86: 230: 002: 000019880:0200:00000
	0,675
	1200,0
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Новая
	86: 230: 002: 000019860:0200:00000
	638,0
	1905,0
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Филиппова
	86: 230: 002: 000019930:0200:00000
	0,997
	1246,5
	д. Куйтежа
	грунт

	ул.Комсомольская
	86: 230: 002: 000019940:0200:00000
	0,923
	3224,5
	д. Куйтежа
	грунт

	пер. Ленина
	86: 230: 002: 000019950:0200:00000
	0,574
	742,0
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Набережная
	86: 230: 002: 000019890:0200:00000
	0,498
	0,900
	д. Куйтежа
	грунт

	ул.  Школьная
	86: 230: 002: 000019920:0200:00000
	0,355
	1242,5
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Речная
	86: 230: 002: 000019900:0200:00000
	0,402
	1358,0,0
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Мира
	86: 230: 002: 000019910:0200:00000
	0,250
	1125,0
	д. Куйтежа
	грунт

	ул. Садовая
	86: 230: 002: 000019970:0200:00000
	0,229
	870,2
	п. Речная Сельга
	грунт

	ул.  Школьная
	86: 230: 002: 000019960:0200:00000
	0,633
	2658,6
	п. Речная Сельга
	грунт

	пер. Олонецкий
	86: 230: 002: 000019990:0200:00000
	0,592
	1179,0
	п. Речная Сельга
	грунт

	ул. Болотная
	86: 230: 002: 000019980:0200:00000
	0,881
	2265,6
	п. Речная Сельга
	грунт

	Наименование автомобильной дороги
	Кадастровый номер
	Протяженность, км
	Населенный пункт
	Вид покрытия

	д. Куйтежа

ул. Октябрьская
	 10:14: 00000008520
	0,928
	д. Куйтежа
	грунт

	д. Каменный Ручей (Сельга)
	10:14: 0090201:132
	 0,150
	д. Каменный Ручей (Сельга)
	грунт

	д. Сельга
	10:14: 0000000:8521
	0,558
	д. Сельга
	грунт

	п.Речная Сельга
	10:14: 0090403:152
	0,063
	п.Речная Сельга
	грунт